

## Referat Fællesbestyrelse den 16-06-2021

Kl. 17.00-19.30

### Deltagere

Anja Kjelde Andersen, Sebrina Laursen, Jeanette Holt Schmidt, Tove Nørskov Johansen, Line Nørsgaard Sørensen, Christina Toftgaard Andersen, Mathilde Lisby, Solveig Strunck, Christina Obel Bennedsgaard, Lau Sørensen, Naja Falsig Rosenkvist

**Elevråd:** Afbud

**Afbud:** Christina Toftgaard Andersen

**Ref:** Lau

**Mødet afholdes i personalerummet på skolen**

**Forplejning:** Skolen sørger for sandwich

Punkt	Dagsorden m/kort beskrivelse	Referat
1.	<b>Godkendelse af referat fra 05052021</b> Kommentarer til dagsorden?	Referat er godkendt Ingen kommentarer til dagsorden.
2.	<b>Præsentationsrunde</b> Naja præsenterer sig for FB, FB præsenterer sig for Naja.	Præsentation af Naja og præsentation af bestyrelsen.
3.	<b>Skoleårets planlægning v. Lau og Naja</b>  Orientering om;  Samlæsning Forældremøder juni	Forældremøder i uge 25. Forældremøder handler om samlæsning næste skoleår og fokus på trivsel i dette. Vi arbejder på at skabe tid og rum til at lærerne kan samarbejde om klasserne næste år, da samarbejde bliver utrolig vigtig for at samlæsningen bliver så god som muligt.  Det bliver almindeligt skema for hele året, hvor man så er sammen med en anden klasse i nogle af timerne. Klasserne samlægges ikke men der er samlæsning mellem 2 klasser.  Skemaudkast sendes til lærerne i uge 24 så forhåbentlig får eleverne skemaer med hjem på sidste skoledag.



		<p>Diskussion om fødselsdag, arrangementer osv. i klasserne.</p> <p>Fælles forældreråd der står for fælles arrangementer.</p> <p>Eleverne præsenteres for planerne i uge 25, gerne tirsdag.</p>
5.	<p><b>Madordning på skolen v. Lau.</b></p> <p>Opstart den 1. september på tirsdage og torsdage i samarbejde med kulturhuset</p> <p>Orientering</p>	<p>Udfyldes</p> <p>Lau kontakter Malene</p>
6.	<p><b>Antimobbestrategi</b></p> <p>Godkendt af SFO</p> <p>Børnehus med efter sommerferien</p>	<p>Antimoppestrategien tages op efter sommerferien blandt personale</p>
7.	<p><b>Status efter APV v. Christina og Lau</b></p> <p><b>Børnehuset:</b> Ansøgning på 77.000 kr. til nye lofter, ny gulvbelægning, børnevenlige toiletter og vandhaner i Børnehuset. Se bilag</p> <p><b>Skolen:</b> Indkøbsønsker på sigt til nye gardiner, film til vinduerne i "drivhuset" og lette måtter til idræt.</p>	<p>Orientering om handleplaner på APV. Nogle ting skal repareres og andre skal udskiftes så de er tidssvarende.</p> <p>Forberedelsestid i børnehus er også oppe og vende og der kigges på det. Forberedelsestid er ikke en del af overenskomsten.</p> <p>Orientering om skolens fremtidige behov jævnfør dagsorden. Der er sat gang i mindre forbedringer og gardiner, film og måtter er på ønskelisten til fremtiden.</p>
8.	<p><b>Kort info om Tour de Bestyrelse:</b> Økonomistyring på skoleområdet</p> <p>Webinar den 2. juni</p>	<p>Tildelingsmodellerne blev gennemgået for skole og dagtilbud.</p> <p>Taksterne for dagtilbud i 2022 stiger.</p> <p>Herning kommune har fået 14 mill. kr. som fordeles efter antal elever.</p> <p>Fine webinarer men det oplevedes ikke at der var mange med til dem.</p>



		Samråd på skoledel: omhandlende data fra trivselsmålinger, nationale tests og prøver. Erfaringsudveksling på hvad man kan bruge data til i samarbejde med forældre.
9.	<b>Mødedatoer i 21/22 v. Naja</b> Forslag til mødeplan	Mødetidspunkt 17-19.30 Rullende dage ons 25/8, tir 5/10, tor 18/11, man 13/12 ons 26/1, tir 8/3, tor 21/4, man 30/5  Alle er enige om at det er fint med rullende dage og fint med 8 møder. Vi arbejder videre med 2,5 time. Der kigges på tiden igen senere. Naja og Lau kigger på de 2 torsdage
10.	<b>Kort nyt fra:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ledelsen <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Skole og SFO</li> <li>○ Børnehuset</li> <li>○ Elevråd</li> </ul> </li> </ul>	"Kys og kø" område – plan udarbejdes af "Vej og trafiksikkerhed" efter møde den 28. maj. Orientering v. Naja Af- og pålæsning på skolevænget skal væk. Bedre overgang fra busholdeplads. Kys og kør ved hallen. Der kigges på sikker overgang over Åbakkevej.  Sidste skoledag den 25. juni - Støtteforeningen vil uddele is til alle børn. 9:30 i børnehaven og 10:30 i skole sådan ca.  Skolen er i princippet lukket helt op igen med fokus på rengøring og håndhygiejne. Vi holder dog på et par ting da der kun er halvanden uge tilbage inden sommerferien.  Børnehus, SFO: Christina er blevet leder af SFO. Lige nu er der fokus på ferieplan. Til efteråret skal der stemmes om "sundt frokost måltid"



		<p>Normeringer er kommet på hjemmesiden. Ekstra coronapersonale er regnet med i normeringen.</p> <p>Børnehaven er også tilbage efter corona med håndhygiejne, afstand og rengøring "Bogbytteri" i forbindelse med 1000 dages projekt. Forældre kan låne bøger fra et lille bibliotek. Skal efter planen skydes i gang 1 august.</p>
11.	<b>Kommende punkter</b>	Trafikpolitik for Skole og Børnehus Antimobbestrategi med Børnehus
12.	<b>Bordet rundt</b>	Støtteforeningen laver et cykelsponsorløb start september så der kan arrangeres en udflugt for alle.
	<b>Næste ordinære møde</b>	Onsdag 25/8 17-19.30

Referent

Lau Sørensen

